
v 

Dodatek č. 2 

ke Smlouvě o úpravě spolumajitelských podílů na předmětech průmyslového 
vlastnictví, jejich právní ochraně a využití 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 

Univerzita Palackého v Olomouci 
se sídlem: Křížkovského 8, 779 00 Olomouc 
ICO: 61989592 
DIC: CZ61989592 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
právní forma: vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, evidována 
v živnostenském rejstříku vedeném Magistrátem města Olomouce pod č. 380501 
jednající: prof. MUDr. Martinem Procházkou, Ph.D., rektorem 
kontaktní osoba: 

dále jen jako „UP“ 

a 

Fakultní nemocnice Olomouc 
se sídlem Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc 
ICO 00098892 
DIC: CZ00098892 | 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
právní forma: fakultní nemocnice jako státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem 
zdravotnictví na základě zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich 
poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů, evidovaná v živnostenském 
rejstříku vedeném Magistrátem města Olomouce 
jednající: prof. MUDr. Romanem Havlíkem, Ph.D., ředitelem 
kontaktní osoba: 
dále jen jako ,FNOL“ 

dále společně též jen jako „smluvní strany“ 

tento dodatek č. 2 ke Smlouvě o úpravě spolumajitelských podílů na předmětech průmyslového 

vlastnictví, jejich právní ochraně a využití, zveřejněné v Registru smluv dne 30. 8. 2019 pod ID 9292470 

(dále jen „dodatek“): 

1. Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany dne 21. 8. 2019 uzavřely Smlouvu o úpravě spolumajitelských podílů na předmětech 
průmyslového vlastnictví, jejich právní ochraně a využití na vynález „Heterocyklické dusíkaté 
deriváty purinu, farmaceutické přípravky obsahující tyto deriváty a jejich použití při 
neuroprotekci“, která byla zveřejněna v Registru smluv dne 30. 8. 2019 pod ID 9292470 (dále jen 
„Smlouva“). Dále smluvní strany uzavřely k této smlouvě dodatek č. 1 zveřejněný v Registru smluv 
dne 3. 2. 2020 pod ID 10748016. 

2. Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se dohodly na změně znění čl. 2 odst. 3 Smlouvy, a jeho nahrazení tímto novým 
zněním:



v 
b) Odst. 3 nově zní takto: 

3. Není-li dále stanoveno jinak, smluvní strany ponesou veškeré náklady na zajišťování právní 
ochrany Vynálezu, tj. zejm. na jeho přihlašování k průmyslověprávní ochraně, (tj. služby 
patentového zástupce při zpracování patentové rešerše, příprava přihlášky k předmětu 
průmyslového vlastnictví k ochraně, řízením o udělení, popř. spornými řízeními, správní, úřední 
a udržovací poplatky spojené s udržováním příslušných předmětů průmyslového vlastnictví 
(zejm. patentů) v platnosti podle příslušných právních předpisů, to vše v případě záměru získání 
patentové ochrany pro tuzemsko i pro zahraniční teritoria, vč. řízení o mezinarodni přihlášce dle 
PCT a vstupů do národních fázi), v rozsahu dle svých spolumajitelských podílů. To neplatí o 
nákladech spojených s přípravou a podáním PCT přihlášky a evropské přihlášky EP 
20704381.1 a nákladech spojených s řízeními o těchto přihláškách, které ponese FNOL do 
maximální výše 400.000 Kč vč. DPH (bude hrazeno z peněžních prostředků v rámci realizace 
dotačního projektu „Molekulární, buněčný a klinický přístup ke zdravému stárnutí, reg. 

CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000868", kdy příjemcem podpory (dotace) je FNOL), přičemž 
náklady převyšující tuto částku ponese UP. 

Výše uvedené náklady budou v souladu s výše uvedenou dohodou smluvních stran fakturovány 
patentovou kanceláři přímo jednotlivým smluvním stranám. 

Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změn. 

3. Závěrečná ujednání 

1. Tento dodatek je uzavřen dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a nabývá účinnosti dnem 

uveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., které zajistí UP. 

Tento dodatek je uzavírán elektronicky připojením uznávaných kvalifikovaných elektronických 

podpisů zástupců obou smluvních stran. 

V Olomouci dne: V Olomouci dne: 

Za Univerzitu Palackého v Olomouci Za Fakultní nemocnici Olomouc 

Digitálně podepsal 

prof. MUDr. prof. MUDr. Roman 
Roman Havlík, Ph.D. 

Datum: 2023.01.27 

ozna n Havlik, Ph.D. 10:03:52 +01'00 

prof. MUDr. Martin Prochazka, Ph.D. prof. MUDr. Roman Havlik, Ph.D. 

rektor reditel




